Конкурс (тендер) № 46626 (вскрытие конвертов 28.10.2015 в 11:00)

		[bookmark: expl_182848]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	)  13.10.2015 16:01 

	Выгружено
15.10.2015 15:23
В Технических требованиях указано, что на костюме противоэнцефалитном фирменные логотипы располагаются по центру спинки, на правой и левой сторонах полочки. На спинке какой логотип и есть ли он?

	Прочитать ответ:
	  15.10.2015 15:23

	В соответствии с новыми требованиями ПАО «Россети» на спинке логотип Не нужен.




		[bookmark: expl_182795]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	  13.10.2015 13:37 

	Выгружено
15.10.2015 15:23
Для костюмов ОПЗ световозвращающие полосы комбинир. (лимон/сер) не огнестойкие?

	Прочитать ответ:
	  15.10.2015 15:23

	Не огнестойкие




		[bookmark: expl_182785]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	  13.10.2015 13:08 

	Выгружено
15.10.2015 15:24
Образец костюма ОПЗ с защитой от вредных и опасных биологических факторов (клещей и кровососущих насекомых) должен быть предоставлен в качестве образца согласно Приложению 9 Технических требований или та модель, что после Приложения 9 указана? 

	Прочитать ответ:
	  15.10.2015 15:24

	Образец может быть предоставлен по любому из эскизов Приложения 9 к Техническим требованиям




		[bookmark: expl_182784]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	  13.10.2015 13:07 

	Выгружено
15.10.2015 15:25
В приложении 16 Тех.требований описание брюк больше подходит для модели брюк для противоэнцефалитного костюма (т.е. не соответствует рисунку). Чем руководствоваться: текстом или рисунком?

	Прочитать ответ:
	 15.10.2015 15:25

	Брюки ОПЗ руководствоваться рисунком и описанием. Поясните, в чём несоответствие?




		[bookmark: expl_182762]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	  13.10.2015 11:47 

	Выгружено
15.10.2015 15:26
В соответствии с Техническими требованиями на костюмах для защиты от искр и брызг расплавленного металла металлическая фурнитура не может быть установлена на данных изделиях (п.п. 17.1.1), а Приложениями 14 и 15 предусмотрены молнии и клепки. Поясните пожалуйста по вопросу фурнитуры, какая она должна все-таки быть?

	Прочитать ответ:
	  15.10.2015 15:25

	: Молнии и клепки не соприкасаются с телом работающего, с наружной стороны молния закрыта планкой. Кроме этого молния и клепки не обязательно должны быть металлическими




		[bookmark: expl_182756]Вопрос:  [Исправить ответ] 
	)  13.10.2015 11:41 

	Выгружено
15.10.2015 15:28
Описание (технические характеристики) по товарам для предоставления образцов на конкурс в Технических требования расходится с описанием по этим же позициям в Техническом задании. Чем руководствоваться? Например: позиция 2: указанов колонке 3 "Норд". Не понятно, чем руководствоваться: ТЗ или Технич.требованиями, в которых нет названия "Норд", а есть зарисовка и описание модели? Позиция 5: это халат ОПЗ, который предусмотрен Технич.требованиями? Если да, то состав ткани в Тех.треб.предусмотрен 100% хлопок. В ТЗ же указана смесовая ткань "Грета". Костюм утепленный с шевроном (поз.2) это костюм, который должен соответствовать зарисовкаи Технич. требований (для костюма ОПЗ зимнего)?

	Прочитать ответ:
	[bookmark: _GoBack]  15.10.2015 15:27

	1. Костюм утепленный с шевроном «НОРД» - имеется в виду костюм от общих производственных загрязнений утеплённый, должен соответствовать описанию Технических требований.
2.поз. 5 – это халат ОПЗ и он должен соответствовать Техническим требованиям.
3.Костюм утепленный с шевроном (поз.2) должен соответствовать зарисовкам Технических требований (для костюма ОПЗ зимнего).






